
MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2023/PE 
Processo Administrativo N° 2023.05.08.002 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS 

Data de Publicação: 11/05/2023 17:50:56 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
17/05/2023 08:17:14 CADASTRO DE PROPOSTA ANA CRISTINA MANJABOSCO 

17/05/2023 08:18:18 ALTERAÇ O DE PROPOSTA ANA CRISTINA MANJABOSCO 
23/05/2023 14:52:20 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 
"?4/05/2023 09:51:06 CADASTRO DE PROPOSTA TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI 
24/05/2023 18:10:54 CADASTRO DE PROPOSTA BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 
24/05/2023 21:37:54 CADASTRO DE PROPOSTA VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 
24/05/2023 22:30:02 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 

25/05/2023 00:10:46 CADASTRO DE PROPOSTA ASUS — INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 
25/05/2023 00:34:29 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ASUS — INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 

25/05/2023 01:26:03 CADASTRO DE PROPOSTA BACULERE EQUIPAMENTOS S.A 
25/05/2023 01:28:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BACULERE EQUIPAMENTOS S.A 
25/05/2023 02:15:56 CADASTRO DE PROPOSTA ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 
25/05/2023 07:15:14 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 

25/05/2023 07:20:30 CADASTRO DE PROPOSTA KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 
25/05/2023 07:25:44 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 
25/05/2023 07:49:19 CADASTRO DE PROPOSTA AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
25/05/2023 09:03:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes. Sejam todos bem vindos ao nosso Pregão 033/2023/PE. Daremos inicio agora a nossa Fase de lances, 
fiquem atentos e boa sorte! 
25/05/2023 09:43:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores, por gentileza ofertem seus melhores lances! 
25/05/2023 09:51:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Finalizamos a parte de lances, vamos agora para a apresentação das propostas ajustadas. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
ARADO FIXO DE 3 DISCOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: KLR 
Descrição: ARADO FIXO DE 3 DISCOS, LARGURA DE TRABALHO 900 (MM). 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 13.970,00 

Modelo: ARF 3x26 

Valor Total: 13.970,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS 118 92.264.472/0001-70 20.980,00 13.970,00 Não 

2 ANA CRISTINA MANJABOSCO 137 10.688.308/0001-25 50.000,00 18.700,00 33,86 Sim 

3 JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 148 35.432.845/0001-30 20.980,00 20.980,00 12,19 Sim 

4 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 006 42.603.698/0001-80 20.980,00 20.980,00 0,00 Sim 

5 BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 048 44.119.251/0001-65 100.000,00 100.000,00 376,64 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

11/05/2023 17:50:56 PUBLICADO 

11/05/2023 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

25/05/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

25/05/2023 09:03:35 DISPUTA 

25/05/2023 09:03:35 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 137) 50.000,00 

25/05/2023 09:03:35 LANCE JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 148) 20.980,00 

25/05/2023 09:03:35 LANCE BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 100.000,00 

•omb,25/05/2023 09:03:35 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 006) 20.980,00 

25/05/2023 09:03:35 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 118) 20.980,00 

25/05/2023 09:04:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos lá, ofertem seus melhores lances! 
25/05/2023 09:06:22 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 137) 20.900,00 

25/05/2023 09:12:50 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 118) 20.970,00 

25/05/2023 09:18:35 TEMPO RANDOMICO 

25/05/2023 09:24:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 
25/05/2023 09:24:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 137, PARTICIPANTE 118, 
PARTICIPANTE 148, PARTICIPANTE 006 
25/05/2023 09:24:36 FECHADO 1 

25/05/2023 09:25:10 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 118) 13.970,00 

25/05/2023 09:28:28 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 137) 18.700,00 

25/05/2023 09:29:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 
25/05/2023 09:29:37 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
CARRETA AGRICOLA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 Unidade: UND Marca: MetalFreitas 
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA 04 TONELADAS COM PNEU. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 13.500,00 

Modelo: MF Md 4t 

Valor Total: 13.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

1 TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS 143 41.389.018/0001-04 32.400,00 13.500,00 

2 AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS 053 34.026.911/0001-00 32.200,00 15.050,00 11,48 

3 ASUS — INDUSTRIA DE MÁQUINAS 017 10.303.297/0001-18 32.400,00 18.600,00 23,59 

4 KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS 105 92.264.472/0001-70 32.430,00 18.790,00 1,02 

5 BACULERE EQUIPAMENTOS S.A 023 62.227.640/0001-96 32.000,00 22.000,00 17,08 

6 BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 107 44.119.251/0001-65 100.000,00 28.990,00 31,77 

7 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 055 42.603.698/0001-80 32.433,60 32.433,60 11,88 

8 JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 042 35.432.845/0001-30 32.433,60 32.433,60 0,00 
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DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

11/05/2023 17:50:56 PUBLICADO 

11/05/2023 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

25/05/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

25/05/2023 09:03:36 DISPUTA 

25/05/2023 09:03:36 LANCE BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 107) 100.000,00 

~25/05/2023 09:03:36 LANCE JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 042) 32.433,60 

25/05/2023 09:03:36 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 143) 32.400,00 

25/05/2023 09:03:36 LANCE ASUS - INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 32.400,00 

25/05/2023 09:03:36 LANCE BACULERE EQUIPAMENTOS S.A (PARTICIPANTE 023) 32.000,00 

25/05/2023 09:03:36 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 055) 32.433,60 

25/05/2023 09:03:36 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 105) 32.430,00 

25/05/2023 09:03:36 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 32.200,00 

25/05/2023 09:04:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos lá, ofertem seus melhores lances! 
25/05/2023 09:05:36 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 31.999,00 

25/05/2023 09:06:32 LANCE BACULERE EQUIPAMENTOS S.A (PARTICIPANTE 023) 31.500,00 

25/05/2023 09:06:52 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 29.900,00 

25/05/2023 09:10:18 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 29.000,00 

25/05/2023 09:11:13 LANCE BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 107) 28.990,00 

25/05/2023 09:11:58 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 27.500,00 

25/05/2023 09:12:05 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 105) 29.130,00 

~25/05/2023 09:12:16 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 143) 27.000,00 

25/05/2023 09:12:28 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 105) 27.800,00 

25/05/2023 09:12:28 LANCE BACULERE EQUIPAMENTOS S.A (PARTICIPANTE 023) 26.500,00 

25/05/2023 09:12:39 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 25.000,00 

25/05/2023 09:13:04 LANCE ASUS - INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 24.900,00 

25/05/2023 09:13:08 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 105) 25.980,00 

25/05/2023 09:13:09 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 143) 25.500,00 

25/05/2023 09:13:15 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 23.000,00 

25/05/2023 09:13:28 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 105) 24.870,00 

25/05/2023 09:13:41 LANCE BACULERE EQUIPAMENTOS S.A (PARTICIPANTE 023) 22.500,00 

25/05/2023 09:13:51 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 143) 23.500,00 

25/05/2023 09:13:54 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 21.200,00 

25/05/2023 09:14:40 LANCE BACULERE EQUIPAMENTOS S.A (PARTICIPANTE 023) 22.000,00 

25/05/2023 09:14:47 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 105) 22.300,00 

25/05/2023 09:14:56 LANCE ASUS - INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 21.000,00 

25/05/2023 09:15:02 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 19.500,00 

25/05/2023 09:15:16 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 143) 20.000,00 
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25/05/2023 09:15:46 LANCE ASUS — INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 

25/05/2023 09:16:15 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 143) 

25/05/2023 09:16:30 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 105) 

25/05/2023 09:16:49 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 

25/05/2023 09:17:16 LANCE ASUS — INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 

25/05/2023 09:17:27 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 143) 

25/05/2023 09:17:54 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 

25/05/2023 09:18:11 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 105) 

25/05/2023 09:18:30 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 143) 

25/05/2023 09:18:36 TEMPO RANDÓMICO 
~

25/05/2023 09:18:47 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 

25/05/2023 09:19:24 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 143) 

25/05/2023 09:19:57 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 

25/05/2023 09:21:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

25/05/2023 09:21:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 143, 
PARTICIPANTE 017 
25/05/2023 09:21:36 FECHADO 1 

1 
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25/05/2023 09:22:10 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 15.050,00 

25/05/2023 09:22:47 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 143) 13.500,00 

25/05/2023 09:26:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI 
25/05/2023 09:26:37 HABILITAÇÃO 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
DEBULHADOR DE MILHO ACOPLADO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: 
Descrição: DEBULHADOR DE MILHO ACOPLADO AO TRATOR COM EIXO CARDAN, ROTAÇÃO NOMINAL MINIMA DE 540 RPM, 
CAPACIDADE MINIMA DE PRODUÇÃO 40 SACAS/HORAS, COM BICA DE ENSAQUE PARA DIRECIONAR OS GRÃOS. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 17.677,33 Valor Total: 17.677,33 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

1 JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 109 35.432.845/0001-30 17.677,33 17.677,33 

2 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 113 42.603.698/0001-80 17.677,33 17.677,33 0,00 

3 ANA CRISTINA MANJABOSCO 077 10.688.308/0001-25 50.000,00 25.000,00 41,42 

4 BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 102 44.119.251/0001-65 100.000,00 100.000,00 300,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

MOVIMENTOS DO LOTE 

ME 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

ME 

ME 

11/05/2023 17:50:56 PUBLICADO 
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11/05/2023 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

25/05/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

25/05/2023 09:03:36 DISPUTA 

25/05/2023 09:03:36 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 077) 50.000,00 

25/05/2023 09:03:36 LANCE JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 109) 17.677,33 

25/05/2023 09:03:36 LANCE BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 102) 100.000,00 

25/05/2023 09:03:36 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 113) 17.677,33 

25/05/2023 09:04:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos lá, ofertem seus melhores lances! 
25/05/2023 09:07:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
O valor está igual ao estimado, por gentileza ofertem melhores lances. 

25/05/2023 09:12:18 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 077) 
,00mak 

25/05/2023 09:16:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Por gentileza, ofertem seus melhores lances! 

49.500,00 

25/05/2023 09:18:36 TEMPO RANDÔMICO 

25/05/2023 09:21:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ofertem Lances, já estamos no tempo ranclômicol 

25/05/2023 09:21:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

25/05/2023 09:21:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 109, PARTICIPANTE 113, 
PARTICIPANTE 077 
25/05/2023 09:21:37 FECHADO 1 

25/05/2023 09:23:40 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 077) 25.000,00 

25/05/2023 09:26:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 

25/05/2023 09:26:38 HABILITAÇÃO 

LOTE 4- HABILITAÇÃO 
DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 4 Unidade: UND Marca: MetalFreitas Modelo: LAN 600 

Descrição: DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTE, CALCÁRIO E SEMEADEIRA, ROTAÇÃO NA TOMADA DE FORÇA 540 RPM, 
POTÊNCIA PARA ACIONAMENTO NA TOMADA DE FORÇA A PARTIR DE 50 CV: CAPACIDADE DE CARGA 600L. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 8.400,00 Valor Total: 8.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS 046 41.389.018/0001-04 11.400,00 8.400,00 Sim 

2 ANA CRISTINA MANJABOSCO 028 10.688.308/0001-25 50.000,00 10.777,00 28,30 Sim 

3 BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 145 44.119.251/0001-65 100.000,00 11.320,00 5,04 Sim 

4 JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 134 35.432.845/0001-30 11.496,89 11.496,89 1,56 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
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MUNICIPIO DE TAMBORIL 
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11/05/2023 17:50:56 PUBLICADO 

11/05/2023 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

25/05/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

25/05/2023 09:25:37 DISPUTA 

25/05/2023 09:25:37 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 028) 50.000,00 

25/05/2023 09:25:37 LANCE JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 134) 11.496,89 

25/05/2023 09:25:37 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 11.400,00 

25/05/2023 09:25:37 LANCE BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 100.000,00 

25/05/2023 09:28:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ofertem seus melhores lances! 
25/05/2023 09:29:02 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 028) 11.398,00 

,~25/0512023 09:31:05 LANCE BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 11.340,00 

25/05/2023 09:31:14 LANCE BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 11.320,00 

25/05/2023 09:40:37 TEMPO RANDÔMICO 

25/05/2023 09:44:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 145, PARTICIPANTE 028, 
PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 134 
25/05/2023 09:44:37 FECHADO 1 

25/05/2023 09:45:09 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 028) 10.777,00 

25/05/2023 09:45:15 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 8.400,00 

25/05/2023 09:49:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI 
25/05/2023 09:49:38 HABILITAÇÃO 

LOTE 5 - HABILITAÇÃO 
ENSILADEIRA ACOPLADA A TRATOR 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 5 Unidade: UND Marca: PINHEIRO 

"Descrição: ENSILADEIRA ACOPLADA A TRATOR. ROTAÇÃO MINIMA 1600 RPM, 4 FACAS. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.400,00 

Modelo: PP-4610 no Cavalete 

Valor Total: 9.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS 094 49.461.961/0001-92 24.000,00 9.400,00 Sim 

2 ANA CRISTINA MANJABOSCO 091 10.688.308/0001-25 50.000,00 23.995,00 155,27 Sim 

3 JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 071 35.432.845/0001-30 24.894,00 24.894,00 3,75 Sim 

4 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 019 42.603.698/0001-80 24.894,00 24.894,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(/a) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

11/05/2023 17:50:56 PUBLICADO 

11/05/2023 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

25/05/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 
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MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

25/05/2023 09:25:38 DISPUTA 

25/05/2023 09:25:38 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 091) 50.000,00 

25/05/2023 09:25:38 LANCE JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 071) 24.894,00 

25/05/2023 09:25:38 LANCE VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 24.000,00 

25/05/2023 09:25:38 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 019) 24.894,00 

25/05/2023 09:30:02 LANCE VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 23.900,00 

25/05/2023 09:30:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ofertem seus melhores lances! 
25/05/2023 09:34:28 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 091) 24.800,00 

25/05/2023 09:40:38 TEMPO RANDOMICO 

25/05/2023 09:45:03 LANCE VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 12.000,00 

..25/05/2023 09:48:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

25/05/2023 09:48:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 091, 
PARTICIPANTE 071 
25/05/2023 09:48:38 FECHADO 1 

25/05/2023 09:51:15 LANCE VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 9.400,00 

25/05/2023 09:51:30 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 091) 23.995,00 

25/05/2023 09:53:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 

25/05/2023 09:53:38 HABILITAÇÃO 

LOTE 6 - HABILITAÇÃO 
GRADE HIDRAULICA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 6 Unidade: UND Marca: KLR 
Descrição: GRADE HIDRAULICA COM NO MINIMO 32 DISCOS. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 17.470,00 

Modelo: GH 32x20 

Valor Total: 17.470,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS 070 92.264.472/0001-70 27.490,00 17.470,00 Não 

2 TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS 018 41.389.018/0001-04 27.400,00 25.200,00 44,25 Sim 

3 JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 148 35.432.845/0001-30 27.498,75 27.498,75 9,12 Sim 

4 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 050 42.603.698/0001-80 27.498,75 27.498,75 0,00 Sim 

5 ANA CRISTINA MANJABOSCO 147 10.688.308/0001-25 50.000,00 50.000,00 81,83 Sim 

6 BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 108 44.119.251/0001-65 100.000,00 100.000,00 100,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/e) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

11/05/2023 17:50:56 PUBLICADO 

11/05/2023 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

25/05/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 
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MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

25/05/2023 09:25:38 DISPUTA 

25/05/2023 09:25:38 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 147) 50.000,00 

25/05/2023 09:25:38 LANCE JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 148) 27.498,75 

25/05/2023 09:25:38 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 018) 27.400,00 

25/05/2023 09:25:38 LANCE BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 108) 100.000,00 

25/05/2023 09:25:38 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 050) 27.498,75 

25/05/2023 09:25:38 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 070) 27.490,00 

25/05/2023 09:28:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ofertem seus melhores lances! 
25/05/2023 09:33:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Por gentileza, ofertem seus melhores lances! 
25/05/2023 09:40:38 TEMPO RANDÔMICO 

25/05/2023 09:43:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

25/05/2023 09:43:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 070, 
PARTICIPANTE 148, PARTICIPANTE 050 
25/05/2023 09:43:38 FECHADO 1 

25/05/2023 09:44:49 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 018) 25.200,00 

25/05/2023 09:48:11 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 070) 17.470,00 

25/05/2023 09:48:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 

25/05/2023 09:48:39 HABILITAÇÃO 

LOTE 7 - HABILITAÇÃO 
ROCADEIRA HIDRÁULICA 2 FACAS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 7 Unidade: UND Marca: PROPRIA 

Descrição: ROÇADEIRA HIDRÁULICA 2 FACAS, LARGURA 1700MM 

". ""Quantidade: 1 Valor Unit.: 10.200,00 

Modelo: SUPER X 1800 

Valor Total: 10.200,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS 088 34.026.911/0001-00 16.200,00 10.200,00 Sim 

2 KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS 006 92.264.472/0001-70 16.560,00 10.470,00 2,65 Não 

3 TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS 079 41.389.018/0001-04 16.500,00 11.200,00 6,97 Sim 

4 ASUS — INDUSTRIA DE MÁQUINAS 035 10.303.297/0001-18 16.500,00 11.300,00 0,89 Não 

5 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 024 42.603.698/0001-80 16.560,00 16.560,00 46,55 Sim 

6 JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 128 35.432.845/0001-30 16.560,00 16.560,00 0,00 Sim 

7 ANA CRISTINA MANJABOSCO 011 10.688.308/0001-25 50.000,00 17.000,00 2,66 Sim 

8 BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 078 44.119.251/0001-65 100.000,00 100.000,00 488,24 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIN%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
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MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

11/05/2023 17:50:56 PUBLICADO 

11/05/2023 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

25/05/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

25/05/2023 09:25:39 DISPUTA 

25/05/2023 09:25:39 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 

25/05/2023 09:25:39 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 011) 

25/05/2023 09:25:39 LANCE JOSE ALEXANDRE DE ARAUJO NETO 01511156309 (PARTICIPANTE 128) 

25/05/2023 09:25:39 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 079) 

25/05/2023 09:25:39 LANCE BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078) 

25/05/2023 09:25:39 LANCE ASUS — INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 

25/05/2023 09:25:39 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 024) 

25/05/2023 09:25:39 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 006) 

25/05/2023 09:29:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ofertem seus melhores lances! 

16.200,00 

50.000,00 

16.560,00 

16.500,00 

100.000,00 

16.500,00 

16.560,00 

16.560,00 

25/05/2023 09:30:48 LANCE ASUS — INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 16.000,00 

25/05/2023 09:35:00 LANCE ANA CRISTINA MANJABOSCO (PARTICIPANTE 011) 17.000,00 

25/05/2023 09:39:20 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 006) 16.180,00 

25/05/2023 09:39:41 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 15.990,00 

25/05/2023 09:40:02 LANCE ASUS — INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 15.900,00 

25/05/2023 09:40:39 TEMPO RANDOMICO 

25/05/2023 09:41:13 LANCE ASUS — INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 15.800,00 

25/05/2023 09:42:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 
25/05/2023 09:42:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 088, 
PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 128, PARTICIPANTE 011 

"."."‘ 

25/05/2023 09:42:39 FECHADO 1 

25/05/2023 09:43:19 LANCE ASUS — INDUSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (PARTICIPANTE 

25/05/2023 09:43:27 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 006) 

25/05/2023 09:43:58 LANCE TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI (PARTICIPANTE 079) 

25/05/2023 09:44:26 LANCE AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS (PARTICIPANTE 

25/05/2023 09:47:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS 

11.300,00 

10.470,00 

11.200,00 

10.200,00 

25/05/2023 09:47:39 HABILITAÇÃO 
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MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS 

OPUZ, ft,5 S-01,0 CL., 
APOIO DEDIANE SALES SOUSA MELO 

—2A--t-c}) 
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO GERARDO RIBEIRO SOARES 
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